obsequium fidei.

Atque huiusmodi humanae rationis sectatores, seu cultores potius, qui eam sibi certam veluti magistram proponunt, eiusque ductu fausta sibi omnia pollicentur, obliterte certe sunt quam grave et acerbum ex culpa primi parentis inflictum sit vulnus humanae naturae, quippe quod et obsusae tenebrae menti, et prona effecta ad malum voluntas. Hinc celeberrime ex antiquissima aetate philosophi quamvis multa praeclare scripserint, doctrinas tamen suas gravissimis erroribus contaminarunt; hinc assiduum illud certamen quod in nobis experimur, de quo loquitur Apostolus: «sentio in membris meis legem repugnantem legi mentis meae». Nunc quando ex originis labe in universos Adami posterios propagata extenuatum esse constet rationis lumen, et ex pristino iustitiae atque innocentiae

cautivar en la obediencia de la fé.

Y esos partidarios, ó mas bien adoradores de la razon humana, que la toman en cierto modo por maestra infalible y que se prometen encontrar bajo sus auspicios toda especie de felicidad, han olvidado sin duda cuán grave y terrible herida recibió la naturaleza humana de la culpa de nuestro primer padre, herida que oscureció su inteligencia é inclinó su voluntad al mal. Esta es la causa porque los mas célebres filósofos de la antigüedad, al paso que escribian admirablemente sobre muchas materias, mancharon su enseñanza con los errores mas graves; y de ahí esa lucha continua que sentimos en nosotros mismos y que hace decir al Apóstol: «Siento en mis miembros una ley que se revela contra la ley de mi entendimiento.» Ahora bien, siendo indudable que por la culpa original, propagada en todos los hijos de Adán, se ha menguado la luz de la razon y el género humano ha decaído miserablemente del antiguo estado de

statu miserrime decideret humanum genus, ecquis satis esse rationem ducat ad assequendam veritatem? ecquis in tantis periculis, atque in tanta virium infirmitate ne labatur, et corruat necessaria sibi neget ad salutem religionis divinae, et gratiae caelestis auxilia? quae quidem auxilia benignissime iis largitur Deus, qui humili prece eadem flagitent, cum scriptum sit «Deus superbis resistit, humilibus autem dat gratiam». Idcirco conversus olim ad Patrem Christus Dominus altissima veritatum arcana patefacta haud esse affirmavit prudentibus et sapientibus huius saeculi, qui ingenio doctrinaque sua superbiunt, et praestare negant obsequium fidei, sed vero humilibus ac simplicibus hominibus, qui fidei divinae oraculo nituntur et conquiescunt. Salutare hoc documentum eorum animis inculcetis oportet, qui humanae rationis vim